Ementa:  Ao Exmo Sr. Prefeito,  c/c a empresa Viva Pinda, estudos e providências,  para

instalação de abrigos de passageiros nas paradas de ônibus,  localizados no bairro Bom

Sucesso e bairro Mandú.

Senhor Presidente:

Considerando que, nas paradas de ônibus localizados as margens da Rodovia Dr.Caio Gomes

Figueiredo, nos bairros Bom Sucesso e Mandu, as paradas de ônibus não possuem abrigos de

passageiros, sendo que os usuários do transporte público, precisam enfrentar o sol forte ou

durante dias de chuva, acabam se molhando;

Considerando que, há anos os moradores da área rural, principalmente desses bairros distantes da

cidade, e que são usuários do transporte público, pleiteiam os abrigos de passageiros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a empresa Viva Pinda,

estudos  e  providências,  para  instalação  de  abrigos  de  passageiros  nas  paradas  de  ônibus,

localizados no bairro Bom Sucesso e bairro Mandú.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-14T15:42:17+0000